INDICAÇÃO Nº 46/2024
Do edil: Vagner Marques dos Santos

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

providenciar a pintura das faixas de PARE nos cruzamentos de ruas

da cidade.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que a maioria

dessas faixas de sinalização estão praticamente apagadas, umas em

decorrência do desgaste da pintura, outras devido a recapeamento

foram encobertas. Fato é, que sem esta sinalização bem visível, coloca-

se em risco a segurança do trânsito em nossa cidade.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2024.

Vagner Marques dos Santos

Vereador